
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il _________________________   Prot.       

 

OGGETTO: 

ADOZIONE NUOVA METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

DEI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E DEL PERSONALE DEI 

LIVELLI AI SENSI D.LGS 150/2009 - REVOCA DELIBERAZIONE G.C. 

37/2017           

 

 

L’anno duemiladiciotto addì ventitre del mese di maggio alle ore tredici e minuti 

quindici nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa FERRARA ELISABETTA, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. PRADERIO SERGIO - Assessore  Sì 

4. CHIAPPINI ELENA - Assessore Sì 

5. COSTOLA BRUNO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 62 del 23/05/2018 
OGGETTO: 

ADOZIONE NUOVA METODOLOGIA DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI DEI 

TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E DEL PERSONALE DEI LIVELLI AI SENSI 

D.LGS 150/2009 - REVOCA DELIBERAZIONE G.C. 37/2017           

 

 
 
Premesso che: 
 
1) Con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 in data 24 maggio 2011, venivano approvati 
i criteri per  la nomina del Nucleo di Valutazione per il corrente anno 2011, costituito in forma 
monocratica; 
 
2) con proprio decreto n. 43 in data 11/12/2017 il Sindaco nominava il  Nucleo di Valutazione 
per l’anno 2018 nella persona del Dott. Ario Gianpaolo della Soc. Dasein srl di Torino; 
 
3) il Nucleo di Valutazione ha elaborato e consegnato una bozza della nuova metodologia di 
valutazione dei titolari di posizione organizzativa e del personale dei livelli, a sensi del D.Lgs 
150/2009, da adottarsi da parte della Giunta Comunale e comunicare alle OO.SS. per 
l’eventuale richiesta di confronto; 
 
Ritenuto di revocare la deliberazione di G.C. n. 37 del 23/3/2017, con la quale veniva 
approvata la metodologia di valutazione del personale; 
 
Preso atto della struttura organizzativa del Comune, come risulta dalla deliberazione di G.C. n. 
32 del 7/3/2018, suddivisa in  sei aree, cui  fa capo, per ciascuna, un responsabile individuato 
e nominato  ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s. m. e i. articoli 50  e 107; 
 
Ritenuto di adottare la metodologia proposta dal Nucleo di valutazione come allegato al 
presente atto,  composta da: 
 
Allegato 1 Sistema di misurazione e valutazione delle performance – Posizioni organizzative e  
Personale dei livelli 
Allegato A schede di valutazione delle PO  
Allegato B schede di valutazione del personale dei livelli 
Allegato 2a scheda valutazione apicale da parte di Sindaco/Giunta 
Allegato 2b scheda valutazione apicale da parte del Segretario Comunale 
Allegato 2c scheda autovalutazione apicali 
 
elaborata tenuto conto delle disposizioni contenute nel Titolo III del D.Lgs 150/2009 come 
modificato dal D.Lgs.  74/2017; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m. e i. ;  
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs 165/2001 e s. m. e i.;  
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio proponente  per la regolarità  tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
  

D E L I B E R A 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di adottare l’allegata proposta di metodologia di valutazione per il personale delle posizioni 
organizzative e del personale dei livelli, elaborata dal Nucleo di Valutazione; 
 
Di revocare, per le motivazioni espresse nelle premesse, la deliberazione di G.C. n. 37/2017; 
 
Di inviare copia del presente atto alle Organizzazioni Sindacali  di categoria e alla R.S.U. 
 
Successivamente la Giunta Comunale con separata votazione unanime espressa nelle forme 
di legge dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 
           
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile 

(firmato digitalmente) 

Servizio PERSONALE Favorevole 23/05/2018 FERRARA ELISABETTA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa FERRARA ELISABETTA  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 01/10/2017 al 16/10/2017  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 01/10/2017 Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa FERRARA ELISABETTA 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa FERRARA ELISABETTA 

 

 

 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa FERRARA ELISABETTA 

 

 

 


